
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
zastoupený:
IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390

Poskytovatel: BLAHOPROJEKT s.r.o.
se sídlem Čechova 727, 370 01 České Budějovice 
zastoupený:
IČ: 02451379, DIČ: CZ02451379

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník"), tento

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 12PT-002769 ze dne 23. 01. 2023
(dále jen „Dodatek č. 1"):

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 23.01.2023 mezi sebou zavřely Smlouvu o poskytování 
služeb č. 12PT-002769 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je zpracování a projednání 
dokumentace pro stavební povolení na akci „1/38 Havlíčkův Brod, Masarykova - Lidická".

1.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že na výrobním výboru konaném dne 20. 04. 2023 bylo 
dohodnuto mezi zástupci smluvních stran, že projektová dokumentace bude rozdělena na dvě 
samostatné projektové dokumentace DSP vč. IČ k SP, a to z důvodu provádění výstavby a 
návaznosti na dosud samostatnou akci „1/38 Havlíčkův Brod, most ev.č. 38-062.
a) 1/38 Havlíčkův Brod, Masarykova -  Lidická (zahrnuje rekonstrukci křižovatky silnic 1/34 a 1/38 
a část Lidické ulice do km 0,280 -  před most ev.č. 38-062)
b) 1/38 Havlíčkův Brod, Lidická (zahrnuje rekonstrukci Lidické ulice od mostu ev.č. 38-062, včetně 
výměny obrusné vrstvy na mostě po sjezd k ČSPH Shell)

1.3. Smluvní strany dále pak konstatují, že v důsledku skutečností uvedených v bodu 1.2. tohoto 
článku, je nezbytné přiměřeným způsobem upravit termín plnění a cenu za poskytování služeb 
Smlouvy.

1.4. Tato změna je důsledkem okolností, jež nemohl Objednatel jednající s náležitou péčí při 
zohlednění jemu dostupných informací při podpisu Smlouvy předvídat.

1.5. Smluvní strany, v kontextu předchozích dvou bodů, konstatují, že dotčená změna je pro obě 
smluvní strany změnou nepředvídatelnou a nezávislou na kterékoli ze smluvních stran.

1.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny věcného plnění, specifikované tímto dodatkem jsou 
změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ").

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1. tohoto dodatku dohodly na 
změně Článku 5. Lhůty plnění Smlouvy, jež nově zní:
a) 1/38 Havlíčkův Brod, Masarykova -  Lidická:



5.1.1a Dokumentace pro stavební povolení -  koncept vč. projednání: nejpozději do 30.09.2023
5.1.2a Dokumentace pro stavební povolení -  čistopis včetně dokladové části: do 1 měsíce od 

schválení konceptu
5.1.3a Inženýrská činnost pro žádost o povolení: do 2 měsíců od předání čistopisu 

b) 1/38 Havlíčkův Brod, Lidická
5.1.1b Dokumentace pro stavební povolení -  koncept vč. projednání: nejpozději do 30. 07. 2023
5.1.2b Dokumentace pro stavební povolení -  čistopis včetně dokladové části: do 2 měsíce od 

schválení konceptu
5.1.3b Inženýrská činnost pro žádost o povolení: do 2 měsíců od předání čistopisu

2.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1. tohoto dodatku dohodly na 
změně Článku 6 Cena za poskytování služeb Smlouvy, jež nově zní:
6.1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí služeb dle této Smlouvy 
odměnu v následující výši: 1.415.250,- Kč bez DPH.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na uzavření 
tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Nedílnou součástí dodatku jsou níže specfikované přílohy.
3.4. Tento dodatek ke Smlouvě je platný dnem připojení platného uznávaného elektronickému 

podpisu oběma Smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
3.5. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 

elektronický originál.

Příloha č. 1: Oceněný soupis služeb



1/38 Havlíčkův Brod, Lidická, DSP

Příloha č. 1 - soupis služeb
N á ze v  p ř ílo h y  P D  n eb o  s lu ž b y P o č e t

h o d in

A  -  P rů v o d n í zp rá v a 10

B -  S o u h rn n á  te c h n ic k á  zp rá v a 20

C  -  S it u a č n í v ý k re s y

1. S ituačn í výkres širších vztahů 5
2. Katastrální situačn í výkresy 10
3, Koordinační situačn í výkresy 20
4, Sp eciá ln í výkresy 10

D -  D o k u m e n ta ce  o b je ktů

102 -  Siln ice 1/38 -  Lidická ulice 100
135 -  Ch od n íky -  Lidická ulice 20
181 -  Přechodné dopravn í op atřen í -  DIO -  Lidická 30
191.1 -  Svislé a vodorovn é dopravn í značení -  Lidická 20
301 -  O dvo dn ěn í kom unikace -  Lidická 30
Ú pravy a ochrana stávajících inženýrských sítí
(kanalizace, vodovody, plyn, e lektrické  kabely, sdě lovací kabely 60

442 -  Ú pravy veřejného osvětlení -  Lidická 30

E -  D o k la d o v á  č á s t

1. Závazná stanoviska a vy jád řen í DOSS 15
2. N e o b sa zen o
3. Stanoviska vlastn íků  infrastruktury 15
4. G eo detický podklad pro projektovou činnost

a. Geodetické zaměření stavby 5
b. Záborový elaborát 20
c. Neobsazeno
d. Neobsazeno
e. Složka geodetických vytyčovacích výkresů 10
f. Seznam bodových polí ohrožených stavbou 5
g. Neobsazeno
h. Neobsazeno
i. Přejaté výkresové podklady z katastru nem. 5
j. Neobsazeno

5. N eo b sa zen o
6. D iagnostické p rů zku m y (dodá objednatel)

7. O statn í stanoviska a výsled ky z jednání, pro jednání 
konceptu DSP + VD ZD S s provozním  úsekem  GŘ Praha 10

Inženýrská činnost k SP 50



F -  Souvisící dokumentace

1.1 N eobsazeno
1.2 N eobsazeno
1.3 Pro jekt od padového hospodářství 10
1.4 D okum entace pro p ro jednání s útvary dráhy 20
2.1 Soupis m im olesn í zeleně 10
2.2 Průzkum  stávajících inženýrských sítí 10
3. Plán kontrolních prohlídek stavby 5
4. H avarijní plán stavby 10
5. N eobsazeno
6. O rientačn í harm onogram  výstavby 15
7. Bilance zem ních prací 5
8. Plán BOZP (dodá sa m osta tn ě  objednatel)

G -  Odhad stavebních nákladů 20
H -  Dokumentace pro objednatele k DSP 15

Plánografie  (kom plet) 1

Nabídková cena celkem bez DPH
DPH 21%

Nabídková cena celkem včetně DPH


